
Öffentliche Ausschreibung 
 
Die cts Jugendhilfe GmbH, Saarbrücken hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Baustelle:  Umbau und Erweiterung (Aufstockung) der  
 Kindertagesstätte Rastpfuhl in Saarbrücken 
 Donaustraße 11, 66113 Saarbrücken 

 
Gewerk:  05  Rohbauarbeiten 
 
Hauptpositionen: Neubau Treppenhaus: KS-Mauerwerk 17,5 cm: ca. 20m³      
 Neubau Aufzugsschacht: KS-Mauerwerk 24 cm: ca. 12m³      
 Neubau: Ortbeton C25/30 Fundamente: ca. 13m³       
 Neubau: Ortbeton C25/30 Bodenplatte: ca. 13m³ 
 Neubau: Elementdecke C25/30, 20 cm: ca. 21m²                
 Neubau: FT-Elemente C25/30 dreiläufige Treppe: 1 Stück   
 Bestand: Erhöhung Ringbalken: ca. 80m 
 Bestand: Herstellen/Verbreiterung Türöffnungen ca. 22 Stück
 Bestand: Mauerwerksab/-durchbrüche: ca. 8 m³  
  
Ausführung:  Bestand: Erhöhung Ringbalken:  27.-28. KW 2017 
 Neubau: 30-32.KW  2017 
 Bestand: Herstellen/Verbreiterung Türöffnungen: 23-31.KW 2018 
 Bestand: Mauerwerksab/-durchbrüche: 23-31.KW 2018 
 
Angebotseröffnung:  Donnerstag, 22.06.2017, 10:00 Uhr 
(Submission) Caritas Trägergesellschaft Saarbrücken mbh (cts), 

 Rhönweg 6, 66113 Saarbrücken  
 Erdgeschoss, Raum St. Theresia 

 
Die Angebotsunterlagen werden auf schriftliche Anforderung kostenfrei per Mail versandt. 
Postfachmindestgröße Empfänger >15 Mb 
 
Für die Angebotsunterlagen wird nur bei Postübersendung der Unterlagen ein Kostenbeitrag in 
Höhe von 15,00 EUR erhoben; dieser ist vorab auf nachstehende Bankverbindung bei der 
Volksbank Westliche Saar+ zu überweisen: 
 
IBAN:  DE 9459 1902 0014 4433 0011  /  BIC:  GENODE51SLS   
 
Auf dem Einzahlungsbeleg ist die Bezeichnung (Objekt / Bauleistung) der Ausschreibung 
anzugeben. 
 
Die Angebotsunterlagen werden nur gegen Vorlage des Einzahlungsbeleges beim Architekturbüro  

arus GmbH Püttlingen ausgegeben oder übersandt. 
Mit dem Angebot sind alle Unterlagen bzw. Erklärungen nach § 6 a VOB/A einzureichen, soweit 
diese nicht bereits vorliegen. Eine Erstattung der Kosten erfolgt nicht. 
 
Angebotsunterlagen sind ab Mittwoch, 07.06.2017, 10:00 Uhr, bei 
 

arus GmbH - Willi Latz, In den Siefen 49, 66346 Püttlingen 
(06806 / 3097-0; Fax: 06806 / 3097-10) erhältlich. 
Email: mail@arus.info 
 
Püttlingen, 02.06.2017 
  



Öffentliche Ausschreibung 
 
Die cts Jugendhilfe GmbH, Saarbrücken hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Baustelle:  Umbau und Erweiterung (Aufstockung) der  
 Kindertagesstätte Rastpfuhl in Saarbrücken 
 Donaustraße 11, 66113 Saarbrücken 

 
Gewerk:  06  Dachdeckerarbeiten 
 
Hauptpositionen: Neubau aus Massivholz: Dachabdichtung mit EVA auf  
 EPS-Gefälledämmung und Dampfsperre: ca. 685m²  
 Neubau: Attikaabdichtung mit Dachrandprofil: ca. 115m 
 Neubau: Lichtkuppel: 3 Stück 
 Bestand: Abdichtung Fußpunkt Bestand/Neubau: ca. 65m 
  
Ausführung:  Neubau: Abdichtung: 33-36.KW  2017 
 Bestand: Abdichtung Fußpunkt: 30-32.KW 2017 
 
Angebotseröffnung:  Donnerstag, 22.06.2017, 10:15 Uhr 
(Submission) Caritas Trägergesellschaft Saarbrücken mbh (cts), 

 Rhönweg 6, 66113 Saarbrücken  
 Erdgeschoss, Raum St. Theresia 

 
Die Angebotsunterlagen werden auf schriftliche Anforderung kostenfrei per Mail versandt. 
Postfachmindestgröße Empfänger >15 Mb 
 
Für die Angebotsunterlagen wird nur bei Postübersendung der Unterlagen ein Kostenbeitrag in 
Höhe von 15,00 EUR erhoben; dieser ist vorab auf nachstehende Bankverbindung bei der 
Volksbank Westliche Saar+ zu überweisen: 
 
IBAN:  DE 9459 1902 0014 4433 0011  /  BIC:  GENODE51SLS   
 
Auf dem Einzahlungsbeleg ist die Bezeichnung (Objekt / Bauleistung) der Ausschreibung 
anzugeben. 
 
Die Angebotsunterlagen werden nur gegen Vorlage des Einzahlungsbeleges beim Architekturbüro  

arus GmbH Püttlingen ausgegeben oder übersandt. 
Mit dem Angebot sind alle Unterlagen bzw. Erklärungen nach § 6 a VOB/A einzureichen, soweit 
diese nicht bereits vorliegen. Eine Erstattung der Kosten erfolgt nicht. 
 
Angebotsunterlagen sind ab Mittwoch, 07.06.2017, 10:00 Uhr, bei 
 

arus GmbH - Willi Latz, In den Siefen 49, 66346 Püttlingen 
(06806 / 3097-0; Fax: 06806 / 3097-10) erhältlich. 
Email: mail@arus.info 
 
Püttlingen, 02.06.2017 
  



Öffentliche Ausschreibung 
 
Die cts Jugendhilfe GmbH, Saarbrücken hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Baustelle:  Umbau und Erweiterung (Aufstockung) der  
 Kindertagesstätte Rastpfuhl in Saarbrücken 
 Donaustraße 11, 66113 Saarbrücken 

 
Gewerk:  07 Alu- bzw. Holz-Alu-Verbund- Fenster und Türen und  
  Sonnenschutzeinrichtungen 
 
Hauptpositionen: Neubau aus Massivholz: Außenfenster- und Türelemente  
 als Alu- bzw. Alu-Verbund-Elemente: 
 Fenster-/Türelemente Gesamtfläche: ca. ca. 105m² 
davon u.a.:  Fenster-/Türelemente 5,00 x 2,50: ca. Stück 
 Fenster-/Türelemente 2,50 x 2,50: ca. Stück 
 Fenster-/Türelemente 1,15 x 2,50: ca. 3 Stück 
 
 Sonneschutz-Makisenanlagen: Gesamtfläche: ca. ca. 90m² 
  
 Bestand: Außenfenster- und Türelemente  
 als Alu-Elemente: 
 Fenster-/Türelemente 6,50 x 3,00: 1 Stück 
 Fenster-/Türelemente 2,50 x 2,50: 1 Stück 
 Fenster-/Türelemente 1,75 x 2,50: 1 Stück 
 Umbau Fenster-/Türelemente: 3 Stück 
  
 
Ausführung:  Neubau: 36-38.KW  2017 
 Bestand: 39-40.KW 2017 
 
Angebotseröffnung:  Freitag, 23.06.2017, 10:00 Uhr 
(Submission) Caritas Trägergesellschaft Saarbrücken mbh (cts), 

 Rhönweg 6, 66113 Saarbrücken  
 Erdgeschoss, Raum St. Theresia 

 
Die Angebotsunterlagen werden auf schriftliche Anforderung kostenfrei per Mail versandt. 
Postfachmindestgröße Empfänger >15 Mb 
 
Für die Angebotsunterlagen wird nur bei Postübersendung der Unterlagen ein Kostenbeitrag in 
Höhe von 15,00 EUR erhoben; dieser ist vorab auf nachstehende Bankverbindung bei der 
Volksbank Westliche Saar+ zu überweisen: 
 
IBAN:  DE 9459 1902 0014 4433 0011  /  BIC:  GENODE51SLS   
 
Auf dem Einzahlungsbeleg ist die Bezeichnung (Objekt / Bauleistung) der Ausschreibung 
anzugeben. 
 
Die Angebotsunterlagen werden nur gegen Vorlage des Einzahlungsbeleges beim Architekturbüro  

arus GmbH Püttlingen ausgegeben oder übersandt. 
Mit dem Angebot sind alle Unterlagen bzw. Erklärungen nach § 6 a VOB/A einzureichen, soweit 
diese nicht bereits vorliegen. Eine Erstattung der Kosten erfolgt nicht. 
 
Angebotsunterlagen sind ab Donnerstag, 08.06.2017, 10:00 Uhr, bei 
 

arus GmbH - Willi Latz, In den Siefen 49, 66346 Püttlingen 
(06806 / 3097-0; Fax: 06806 / 3097-10) erhältlich. 
Email: mail@arus.info 
 
Püttlingen, 02.06.2017 


